



Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 034/2025 de fecha 05 de junio de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 034-008/2025

POR LA QUE SE APRUEBA EL INFORME RECTIFICATORIO N° 1, DE FECHA 23 DE MAYO DE 2025, PRESENTADO POR LA COMISIÓN EVALUADORA DE OFERTAS, EN EL MARCO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 128/2024 “CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA PARA LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE EFLUENTES DEL HOSPITAL REGIONAL DE CIUDAD DEL ESTE Y LA UNIDAD SANITARIA DE HERNANDARIAS”.

VISTO: El Expediente Digital identificado como CA/N° 998/2025, recepcionado en la Secretaría del Consejo de Administración, en fecha 02 de junio de 2025, el cual contiene la Providencia de la Dirección Operativa de Contrataciones, refrendada por la Gerencia de Abastecimiento y Logística, que remitió el Memorando DOP/COP/N° 182/2025, de fecha 30 de mayo de 2025, de la Dirección Operativa de Contrataciones, por la que se eleva a consideración de la Máxima Autoridad, el Informe Rectificadorio N° 1, de fecha 23 de mayo de 2025, presentado por la Comisión Evaluadora de Ofertas, correspondiente a la Licitación Pública Nacional N° 128/2024 “CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA PARA LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE EFLUENTES DEL HOSPITAL REGIONAL DE CIUDAD DEL ESTE Y LA UNIDAD SANITARIA DE HERNANDARIAS”, con ID N° 447.947; y

CONSIDERANDO: Que, en el presente Informe Rectificadorio N° 1, de fecha 23 de mayo de 2025, se realizó la corrección aritmética, en el Punto VIII “CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS” y el ANEXO I CUADRO DE ADJUDICACIÓN, donde se visualizó una diferencia en la sumatoria total del Lote N° 1 y del Lote N° 2;

Que, en virtud de ello, se presenta el Informe Rectificadorio N° 1, de fecha 23 de mayo de 2025, a fin de subsanar las citadas discrepancias en el Informe de Evaluación de Ofertas, presentada en fecha 12 de diciembre de 2024; específicamente en el Punto VIII “CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS” y el ANEXO I CUADRO DE ADJUDICACIÓN;

Que, en ese sentido, se encuentran reunidos todos los requisitos necesarios para la aprobación de la propuesta en cuestión, la cual cuenta con el aval del Gerente de la Gerencia de Abastecimiento y Logística; de la Directora de la Dirección Operativa de Contrataciones,

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO
ECON. JOSÉ EMILIO ARGANA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH
SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración**



El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 034/2025 de fecha 05 de junio de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 034-008/2025

garantizando así su conformidad, en los términos del Memorando DOP/COP/N° 182/2025, de fecha 30 de mayo de 2025, suscritos por los mismos;

Por tanto, en uso de sus atribuciones;

**EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL**

RESUELVE:

- 1º) Aprobar el Informe Rectificadorio N° 1, de fecha 23 de mayo de 2025, presentado por la Comisión Evaluadora de Ofertas, correspondiente a la Licitación Pública Nacional N° 128/2024 "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA PARA LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE EFLUENTES DEL HOSPITAL REGIONAL DE CIUDAD DEL ESTE Y LA UNIDAD SANITARIA DE HERNANDARIAS", con ID N° 447.947, conforme al Anexo, el cual se encuentra refrendado por la Secretaria del Consejo de Administración y las áreas técnicas respectivas, que consta de 05 (cinco) fojas y se adjunta a la presente Resolución.-----
- 2º) Establecer que la Gerencia de Abastecimiento y Logística y la Dirección Operativa de Contrataciones, son las responsables de la integridad del expediente físico y su coherencia con la versión digital registrada para el tratamiento por parte del Consejo de Administración.-----
- 3º) Comunicar a quienes corresponda y archivar.-----
SC/mg/pb.-

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO
ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH
SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración**

ABG. ANA MARÍA CASTRO AQUINO
Secretaria del Consejo de Administración

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



ANEXO I

Lote 1 - HOSPITAL REGIONAL - CIUDAD DEL ESTE			
CONSORCIO RBS - Grupo 1 - HOSPITAL REGIONAL - CIUDAD DEL ESTE		Contrato Abierto: Por Monto (Mínimo: 560.104.418 Máximo: 1.120.208.836), Abastecimiento Simultaneo No	

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (Iva Incluido)	Precio Total	Características
1	76121701-9999	Mantenimiento Preventivo Mensual De Planta De Tratamiento De Efluentes Del Tipo Rbc (Contactor Biológico Rotativo) O Biodisco	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	28.120.000	28.120.000	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
2	76121701-9998	Mantenimiento Preventivo: Toma De Muestra Y Analisis Del Mismo Para Determinacion Del Nivel De Ph, Dbo5, Dqo, Solidos Y Coliformes, Con Informe De Ing. Químico O Tec. Químico, De Forma Trimestral.	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	9.852.000	9.852.000	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
3	76121701-9999	Provision De Equipo De Proteccion Para Personal Que Ingresa A La Camara De Reja Para Verificacion Y Limpieza	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	2.100.512	2.100.512	Procedencia: No Aplica
4	80111613-9999	Mano De Obra Del Personal Que Ingresa A La Camara De Reja Para Verificacion Y Limpieza Con El Equipo Te Proteccion.	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	2.832.012	2.832.012	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
5	76121701-9999	Provision De Tapas De Registros De H-a-	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	4.120.661	4.120.661	Procedencia: No Aplica
6	80111613-9999	Mano De Obra Para Colocacion De Tapas De Registros De H- A-	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	830.866	830.866	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
7	76121701-9999	Provision De Tapas De H-a- De Canal De Tuberias Y Cables	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.752.094	1.752.094	Procedencia: No Aplica
8	80111613-9999	Mano De Obra Para Colocacion De Tapas De H-a- De Canal De Tuberias Y Cables	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.718.698	1.718.698	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
9	76121701-9999	Provision De Tapas De Fosas De Acero Inoxidable	Unidad De Medida: Metros Cuadrados Presentación: Evento	1,00	6.336.366	6.336.366	Procedencia: No Aplica
10	80111613-9999	Mano De Obra Para Instalacion De Tapas De Fosas De Acero Inoxidable	Unidad De Medida: Metros Cuadrados Presentación: Evento	1,00	715.182	715.182	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
11	76121701-9999	Provision De Escalera De Acceso A Fosas Construido De Acero Inoxidable	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	5.787.769	5.787.769	Procedencia: No Aplica
12	80111613-9999	Mano De Obra Para Instalacion De Escalera De Acceso A Fosas Construido De Acero Inoxidable	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	2.578.028	2.578.028	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
13	76121701-9999	Provision De Filtro De Acero Inoxidable Con Materiales De Acuerdo A Espesor Para Camara De Rejas	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	10.664.676	10.664.676	Procedencia: No Aplica
14	80111613-9999	Mano De Obra De Instalacion De Filtro De Acero Inoxidable Con Materiales De Acuerdo A Espesor Para Camaras De Rejas	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	2.930.034	2.930.034	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
15	76121701-9999	Reparacion De Caja De Acero Controlador De Caudal Y De Retorno	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	7.484.914	7.484.914	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
16	76121701-9999	Provision De Caja De Acero Controlador De Caudal Y De Retorno	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	19.781.666	19.781.666	Procedencia: No Aplica
17	80111613-9999	Mano De Obra Para Instalacion De Caja De Acero Controlador De Caudal Y De Retorno	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	2.223.540	2.223.540	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
18	76121701-9999	Provision De Tuberia De Tubo Soldable De 110x3,6 Mm 0,6 Mps	Unidad De Medida: Metro Lineal Presentación: Evento	1,00	3.366.440	3.366.440	Procedencia: No Aplica
19	80111613-9999	Mano De Obra De Instalacion De Tuberia De Tubo Soldable De 110 X 3,6 Mm 0,6 Mps	Unidad De Medida: Metro Lineal Presentación: Evento	1,00	2.020.994	2.020.994	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
20	76121701-9999	Desmontaje De Tapa De Rbc Y Bulones	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	7.389.066	7.389.066	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
21	76121701-9999	Provision De Tapa De Rbc Galvanizados	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	7.570.354	7.570.354	Procedencia: No Aplica
22	80111613-9999	Mano De Obra Para Instalacion De Tapa De Rbc Galvanizados	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	2.854.236	2.854.236	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
23	76121701-9999	Rebobinado De Motor De Hasta 5 Hp. Sumergible	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.221.392	1.221.392	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
24	76121701-9999	Provision De Rodamientos De Motor De Hasta 5hp. Sumergible	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.781.318	1.781.318	Procedencia: No Aplica
25	80111613-9999	Mano De Obra Para Colocacion De Rodamientos De Motor De Hasta 5 Hp. Sumergible	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	819.656	819.656	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
26	76121701-9999	Reparacion De Motor De Hasta 5hp. Trifasico Con Acople, Bobinado Cambio De Rodamientos.	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	2.663.100	2.663.100	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
27	76121701-9999	Reparacion De Caja Reductora De 160 De Eje Paralelo Del Biodisco N- 1	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	4.984.466	4.984.466	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
28	76121701-9999	Servicio De Torneria Para Biodisco N- 1	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.984.400	1.984.400	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
29	76121701-9999	Provision De Aceite Para Biodisco N- 1	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.155.000	1.155.000	Procedencia: No Aplica
30	80111613-9999	Mano De Obra De Colocacion De Aceite Para Biodisco N- 1	Unidad De Medida: Litros Presentación: Evento	1,00	1.586.217	1.586.217	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
31	76121701-9999	Provision De Rulemanes Para Biodisco N- 1	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.193.730	1.193.730	Procedencia: No Aplica
32	80111613-9999	Mano De Obra Para Instalacion De Rulemanes Para Biodisco N- 1	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	832.487	832.487	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
33	76121701-9999	Reparacion De Caja Reductora R25 (Sinfin Y Corona)	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	2.245.834	2.245.834	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
34	76121701-9999	Servicio De Torneria Para Caja Reductora R25 (Sinfin Y Corona)	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	3.168.138	3.168.138	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
35	76121701-9999	Provision De Aceite Para Caja Reductora R25 (Sinfin Y Corona)	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.549.869	1.549.869	Procedencia: No Aplica
36	80111613-9999	Mano De Obra Para Instalacion De Aceite Para Caja Reductora R25 (Sinfin Y Corona)	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	380.416	380.416	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
37	76121701-9999	Provision De Rulemanes Para Caja Reductora R25 (Sinfin Y Corona)	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	2.761.000	2.761.000	Procedencia: No Aplica
38	80111613-9999	Mano De Obra Para Instalacion De Rulemanes Para Caja Reductora R25 (Sinfin Y Corona)	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.602.334	1.602.334	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
39	76121701-9999	Reparacion De Caja Reductora 230 De Eje Paralelo Del Biodisco N- 2	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	2.502.500	2.502.500	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
40	76121701-9999	Servicio De Torneria Para Caja Reductora 230 De Eje Paralelo Del Biodisco N- 2	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.479.500	1.479.500	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
41	76121701-9999	Provision De Aceite Para Caja Reductora 230 De Eje Paralelo Del Biodisco N- 2	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	2.132.166	2.132.166	Procedencia: No Aplica
42	80111613-9999	Mano De Obra De Instalacion De Aceite Para Caja Reductora 230 De Eje Paralelo Del Biodisco N- 2	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	2.506.166	2.506.166	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. ANA MARIA CASTRO
Secretaria de Control de la Administracion

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. LIGERO BARRETO CHAMORRO
Jefe de Sección Zona Centro
Dpto. de Mantenimiento A.I.

Patrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470



Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (Iva Incluido)	Precio Total	Características
43	76121701-9999	Provision De Rulemanes Para Caja Reductora 230 De Eje Paralelo Del Biodisco N- 2	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.422.666	1.422.666	Procedencia: No Aplica
44	80111613-9999	Mano De Obra De Instalacion De Rulemanes Para Caja Reductora 230 De Eje Paralelo Del Biodisco N- 2	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	771.834	771.834	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
45	76121701-9999	Provision De Cadena De Traccion De Motor	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.600.146	1.600.146	Procedencia: No Aplica
46	80111613-9999	Mano De Obra Para Instalacion De Cadena De Traccion De Motor	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.148.864	1.148.864	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
47	76121701-9999	Provision De Correa De Motor	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.543.032	1.543.032	Procedencia: No Aplica
48	80111613-9999	Mano De Obra Para Instalacion De Correa De Motor	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	3.198.532	3.198.532	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
49	76121701-9999	Servicio De Soldadura Para El Eje De Traccion De Rbc Bridado	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	5.122.554	5.122.554	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
50	76121701-9999	Servicio De Torneria El Eje De Traccion De Rbc Bridado	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	4.491.886	4.491.886	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
51	76121701-9999	Provision De Manchon De Acople De Eje De Traccion	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	3.037.834	3.037.834	Procedencia: No Aplica
52	80111613-9999	Mano De Obra Para Colocacion De Manchon De Acople De Eje De Traccion	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.779.066	1.779.066	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
53	76121701-9999	Desmontaje De Rodamiento De Eje De Biodiscos N- 1/N-2	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	15.188.556	15.188.556	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
54	76121701-9999	Desmontaje De Reten De Eje De Biodiscos N- 1/N-2	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	7.567.896	7.567.896	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
55	76121701-9999	Provision De Rodamiento De Eje De Biodiscos N- 1/N-2	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	7.870.141	7.870.141	Procedencia: No Aplica
56	80111613-9999	Mano De Obra Para Colocacion De Rodamiento De Eje De Biodiscos N- 1/N-2	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	3.481.700	3.481.700	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
57	76121701-9999	Provision De Reten Del Eje De Biodiscos N- 1/N-2	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.918.278	1.918.278	Procedencia: No Aplica
58	80111613-9999	Mano De Obra Para Colocacion De Reten Del Eje De Biodiscos N- 1/N-2	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	6.403.915	6.403.915	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
59	76121701-9999	Reparacion De Volante De Corona Trabajo De Torneria, Balanceo	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	7.268.333	7.268.333	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
60	76121701-9999	Reparacion De Caja Reductora R25 (Sinfin Y Corona) Del Tren De Reductores Del Sedimentador Secundario	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	7.026.665	7.026.665	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
61	76121701-9999	Servicio De Torneria Para Caja Reductora R25 (Sinfin Y Corona) Del Tren De Reductores Del Sedimentador Secundario	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	991.834	991.834	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
62	76121701-9999	Provision De Aceite Para Caja Reductora R25 (Sinfin Y Corona) Del Tren De Reductores Del Sedimentador Secundario	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	3.567.666	3.567.666	Procedencia: No Aplica
63	80111613-9999	Mano De Obra Para Instalacion De Aceite En Caja Reductora R25 (Sinfin Y Corona) Del Tren De Reductores Del Sedimentador Secundario	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	2.390.666	2.390.666	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
64	76121701-9999	Provision De Rulemanes Para Caja Reductora R25 (Sinfin Y Corona) Del Sedimentador Secundario	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	870.576	870.576	Procedencia: No Aplica
65	80111613-9999	Mano De Obra Para Instalacion De Rulemanes Para Caja Reductora R25 (Sinfin Y Corona) Del Tren De Reductores Del Sedimentador Secundario	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	5.720.061	5.720.061	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
66	76121701-9999	Reparacion De Caja Reductora R23 (Sinfin Y Corona) Del Tren De Reductores Del Sedimentador Secundario	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	3.575.031	3.575.031	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
67	76121701-9999	Servicio De Torneria Para Caja Reductora R23 (Sinfin Y Corona) Del Tren De Reductores Del Sedimentador Secundario	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	8.635.091	8.635.091	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
68	76121701-9999	Provision De Aceite Para Caja Reductora R23 (Sinfin Y Corona) Del Tren De Reductores Del Sedimentador Secundario	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	2.951.697	2.951.697	Procedencia: No Aplica
69	80111613-9999	Mano De Obra Para Colocacion De Aceite En Caja Reductora R23 (Sinfin Y Corona) Del Tren De Reductores Del Sedimentador Secundario	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	8.433.425	8.433.425	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
70	76121701-9999	Provision De Rulemanes Para Caja Reductora R23 (Sinfin Y Corona) Del Tren De Reductores Del Sedimentador Secundario	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	3.318.334	3.318.334	Procedencia: No Aplica
71	80111613-9999	Mano De Obra Para Instalacion De Rulemanes De Caja Reductora R23 (Sinfin Y Corona) Del Tren De Reductores Del Sedimentador Secundario	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	4.647.060	4.647.060	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
72	76121701-9999	Provision De Correa Para Motor Del Tren De Reductores Del Sedimentador Secundario	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	3.858.726	3.858.726	Procedencia: No Aplica
73	80111613-9999	Mano De Obra Para Instalacion De Correa Para Motor Del Tren De Reductores Del Sedimentador Secundario	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.110.084	1.110.084	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
74	76121701-9999	Provision De Poleas Para Motor Del Tren De Reductores Del Sedimentador Secundario	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	2.982.834	2.982.834	Procedencia: No Aplica
75	76121701-9999	Reparacion De Bomba De Recirculacion Del Sedimentador Secundario	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.981.834	1.981.834	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
76	76121701-9999	Provision De H-a- Con Graut-In De La Camara De Cloracion	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	3.421.366	3.421.366	Procedencia: No Aplica
77	80111613-9999	Mano De Obra Para Colocacion De H-a- Con Graut-In De La Camara De Cloracion	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	3.040.584	3.040.584	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
78	76121701-9999	Provision De Interruptores Termomagneticos De 3x20 A 6ka	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	762.506	762.506	Procedencia: No Aplica
79	80111613-9999	Mano De Obra Para Instalacion De Interruptores Termomagneticos De 3x20 A 6ka	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.769.034	1.769.034	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
80	76121701-9999	Provision De Contactor Para 18a Para Motobombas	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	691.534	691.534	Procedencia: No Aplica
81	80111613-9999	Mano De Obra Instalacion De Contactor Para 18a Para Motobombas	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	424.966	424.966	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
82	76121701-9999	Provision De Boyas Electricas	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.731.051	1.731.051	Procedencia: No Aplica
83	80111613-9999	Mano De Obra Para Colocacion De Boyas Electricas	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	529.119	529.119	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
84	76121701-9999	Provision De Dosificador De Productos Quimicos	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	2.693.152	2.693.152	Procedencia: No Aplica
85	80111613-9999	Mano De Obra Para Instalacion De Dosificador De Productos Quimicos	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	484.124	484.124	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
86	76121701-9999	Desinstalacion De Motobombas Sumergibles En La Fosa De Compensacion, De Hasta 5hp Trifasico	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	3.244.756	3.244.756	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
87	76121701-9999	Provision De Motobombas Sumergibles En La Fosa De Compensacion, De Hasta 5hp Trifasico	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	7.285.790	7.285.790	Procedencia: No Aplica
88	76121701-9999	Instalacion De Motobombas Sumergibles En La Fosa De Compensacion, De Hasta 5hp Trifasico	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.969.184	1.969.184	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
SECRETARIA DE PREVISION SOCIAL
SECRETARIA DE PREVISION SOCIAL
SECRETARIA DE PREVISION SOCIAL

Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. LUCERO BARRETO CHAMORRO
Jefe de Succ. Zona Centro
Dpto. de Mantenimiento A.I.

Patrosinio Amada
Abogado Mat. N° 13.470



Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (Iva Incluido)	Precio Total	Características
89	76121701-9999	Provision De Soporte De Acero Para Bombas Sumergibles	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	2.023.388	2.023.388	Procedencia: No Aplica
90	76121701-9999	Instalacion De Soporte De Acero Para Bombas Sumergibles	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	2.114.506	2.114.506	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
91	76121701-9999	Reparacion De Tapas Y Marcos De Los Registros	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	2.197.151	2.197.151	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
92	76121701-9999	Provision De Pintura Antioxido De Las Tapas Y Marcos De Los Registros	Unidad De Medida: Metros Cuadrados Presentación: Evento	1,00	6.204.330	6.204.330	Procedencia: No Aplica
93	80111613-9999	Mano De Obra De Pintura Antioxido De Las Tapas Y Marcos De Los Registros	Unidad De Medida: Metros Cuadrados Presentación: Evento	1,00	6.193.330	6.193.330	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
94	76121701-9999	Provision De Pintura Epoxi De Las Tapas Y Marcos De Los Registros	Unidad De Medida: Metros Cuadrados Presentación: Evento	1,00	605.000	605.000	Procedencia: No Aplica
95	80111613-9999	Mano De Obra De Pintura Epoxi De Las Tapas Y Marcos De Los Registros	Unidad De Medida: Metros Cuadrados Presentación: Evento	1,00	960.138	960.138	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
96	76121701-9999	Provision De Valvulas Verticales De 2" Con Accesorios Para La Fosa De Compensacion	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.986.600	1.986.600	Procedencia: No Aplica
97	76121701-9999	Instalacion De Valvulas Verticales De 2" Con Accesorios Para La Fosa De Compensacion	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	2.564.100	2.564.100	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
98	76121701-9999	Provision De Rele Termino Para Hasta Shp	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	380.765	380.765	Procedencia: No Aplica
99	76121701-9999	Instalacion De Rele Termino Para Hasta Shp	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	308.239	308.239	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
100	76121701-9999	Reparacion De Sistema De Aterramiento De Estructura Metalica Y Equipos Electricos	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	6.045.844	6.045.844	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
101	76121701-9999	Limpieza De Parte Solida Y Liquida De La Fosa	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	7.822.103	7.822.103	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
102	76121701-9999	Retiro De Parte Solida Y Liquida De La Fosa Con Cisterna	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	19.658.103	19.658.103	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
103	76121701-9999	Provision De Floculantes	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	3.732.000	3.732.000	Procedencia: No Aplica
104	80111613-9999	Mano De Obra Para Colocacion De Floculantes	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.276.000	1.276.000	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
105	76121701-9999	Provision De Coagulantes	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	4.370.000	4.370.000	Procedencia: No Aplica
106	80111613-9999	Mano De Obra Para Colocacion De Coagulantes	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	873.000	873.000	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
107	76121701-9999	Provision De Oxidante	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	4.853.000	4.853.000	Procedencia: No Aplica
108	80111613-9999	Mano De Obra Para Colocacion De Oxidante	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	3.808.000	3.808.000	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
109	76121701-9999	Provision De Cloro	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	4.927.084	4.927.084	Procedencia: No Aplica
110	80111613-9999	Mano De Obra Para Colocacion De Cloro	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	712.128	712.128	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
111	76121701-9999	Provision De Reductores	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	9.145.000	9.145.000	Procedencia: No Aplica
112	80111613-9999	Mano De Obra Para Colocacion De Reductores	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	3.489.000	3.489.000	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
113	76121701-9999	Provision De Cable De 3x2mm De Motores Sumergibles Desde El Tablero De Comando Hasta Las Cajas De Empalme Ubicadas En Las Respetivas Fosas Cloacales De Cada Motobomba	Unidad De Medida: Metros Presentación: Evento	1,00	1.007.234	1.007.234	Procedencia: No Aplica
114	80111613-9999	Mano De Obra Para Colocacion De Cable De 3x2mm De Motores Sumergibles Desde El Tablero De Comando Hasta Las Cajas De Empalme Ubicadas En Las Respetivas Fosas Cloacales De Cada Motobomba	Unidad De Medida: Metros Presentación: Evento	1,00	369.922	369.922	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
					Total Por Grupo:	433.129.745	

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Arq. LUCERO BARRETO CHAMORRO
Jefe de Sect. Zona Centro
Dpto. de Mantenimiento A.I.

Patrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. ANA MARIA CASTRO
Secretaria de Consejo de Administración

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
Gerente de Asesoramiento y Logística



Lote 2 - UNIDAD SANITARIA HERNANDARIAS							
CONSORCIO RBS - Grupo 1 - UNIDAD SANITARIA HERNANDARIAS				Contrato Abierto: Por Monto (Mínimo: 378.753.876 Máximo: 757.507.751),		Abastecimiento Simultáneo: No	

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (Iva Incluido)	Precio Total	Características
1	76121701-9999	Mantenimiento Preventivo Mensual De Planta De Tratamiento De Efluente Tipo Mbr (Moving Bed Biofilm Reactor)	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	14.309.000	14.309.000	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
2	76121701-9998	Mantenimiento Preventivo: Toma De Muestra Y Analisis Del Mismo Para Determinacion Del Nivel De Ph, Dbo5, Dqo, Solidos Y Coliformes, Con Informe De Ing. Químico O Tec. Químico, De Forma Trimestral.	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	8.246.000	8.246.000	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
3	72102802-006	Mantenimiento Preventivo De Caseta De Control Electrico	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	4.569.000	4.569.000	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
4	76121701-9999	Reparacion De Tanques Y/O Rectores De Prfv	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	60.696.000	60.696.000	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
5	76121701-9999	Provision De Rejilla De Metal Inoxidable Modida Igual A La Existente	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	9.156.766	9.156.766	Procedencia: No Aplica
6	80111613-9999	Instalacion De Rejilla De Metal Inoxidable Modida Igual A La Existente	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	3.660.390	3.660.390	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
7	76121701-9999	Provision De Tapa/Metal Inoxidable/Fibra De Vidrio	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	8.376.445	8.376.445	Procedencia: No Aplica
8	80111613-9999	Instalacion De Tapa/Metal Inoxidable/Fibra De Vidrio	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	3.444.001	3.444.001	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
9	76121701-9999	Provision De Tapa De Inspeccion 90,80m De Fibra De Vidrio Reforzada Del Reactor Primario	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	4.637.387	4.637.387	Procedencia: No Aplica
10	80111613-9999	Instalacion De Tapa De Inspeccion 90,80m De Fibra De Vidrio Reforzada Del Reactor Primario/Anoxico/Anaerobio	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	2.605.026	2.605.026	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
11	72154014-001	Provision De Tapa De Inspeccion 91,00m De Fibra De Vidrio Reforzada Del Reactor Secundario/Contacto	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	2.392.654	2.392.654	Procedencia: No Aplica
12	80111613-9999	Instalacion De Tapa De Inspeccion 91,00m De Fibra De Vidrio Reforzada Del Reactor Secundario/Contacto	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.658.094	1.658.094	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
13	76121701-9999	Provision De Tuberia De Pvc- 9 200 Mm	Unidad De Medida: Metro Lineal Presentación: Evento	1,00	371.140	371.140	Procedencia: No Aplica
14	80111613-9999	Instalacion De Tuberia De Pvc- 9 200 Mm	Unidad De Medida: Metro Lineal Presentación: Evento	1,00	468.509	468.509	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
15	76121701-9999	Provision De Tuberia De Pvc- 9 100 Mm	Unidad De Medida: Metro Lineal Presentación: Evento	1,00	335.464	335.464	Procedencia: No Aplica
16	80111613-9999	Instalacion De Tuberia De Pvc- 9 100 Mm	Unidad De Medida: Metro Lineal Presentación: Evento	1,00	345.125	345.125	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
17	76121701-9999	Provision De Tuberia De Pvc- 9 50 Mm	Unidad De Medida: Metro Lineal Presentación: Evento	1,00	477.556	477.556	Procedencia: No Aplica
18	80111613-9999	Instalacion De Tuberia De Pvc- 9 50 Mm	Unidad De Medida: Metro Lineal Presentación: Evento	1,00	326.791	326.791	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
19	76121701-9999	Provision De Tuberia De Pvc- 9 30 Mm	Unidad De Medida: Metro Lineal Presentación: Evento	1,00	283.781	283.781	Procedencia: No Aplica
20	80111613-9999	Instalacion De Tuberia De Pvc- 9 30 Mm	Unidad De Medida: Metro Lineal Presentación: Evento	1,00	408.009	408.009	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
21	76121701-9999	Provision De Tuberia Para Difusor De Aire Por Microbolas De Pvc- 9 50 Mm	Unidad De Medida: Metro Lineal Presentación: Evento	1,00	3.223.129	3.223.129	Procedencia: No Aplica
22	80111613-9999	Instalacion De Tuberia Para Difusor De Aire Por Microbolas De Pvc- 9 50 Mm	Unidad De Medida: Metro Lineal Presentación: Evento	1,00	1.442.713	1.442.713	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
23	76121701-9999	Provision De Tuberia De Pvc- 9 2,00 Mm	Unidad De Medida: Metro Lineal Presentación: Evento	1,00	631.290	631.290	Procedencia: No Aplica
24	80111613-9999	Instalacion De Tuberia De Pvc- 9 2,00 Mm	Unidad De Medida: Metro Lineal Presentación: Evento	1,00	518.559	518.559	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
25	76121701-9999	Provision De Codos De Pvc- 90,50mm	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	524.260	524.260	Procedencia: No Aplica
26	80111613-9999	Instalacion De Codos De Pvc- 90,50mm	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	500.225	500.225	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
27	76121701-9999	Provision De Uniones De Pvc- 90,50mm	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	437.544	437.544	Procedencia: No Aplica
28	80111613-9999	Instalacion De Uniones De Pvc- 90,50mm	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	326.791	326.791	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
29	76121701-9999	Provision De Reductores De Pvc- 90,50mm	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	366.000	366.000	Procedencia: No Aplica
30	80111613-9999	Instalacion De Reductores De Pvc- 90,50mm	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	344.000	344.000	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
31	76121701-9999	Provision De Llave De Paso O Corte De Pvc- 9 100mm	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	652.594	652.594	Procedencia: No Aplica
32	80111613-9999	Instalacion De Llave De Paso O Corte De Pvc- 9 100mm	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	605.275	605.275	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
33	76121701-9999	Provision De Mbr-Biomedica De Polipropileno- 915*30mm	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	27.511.000	27.511.000	Procedencia: No Aplica
34	80111613-9999	Instalacion De Mbr-Biomedica De Polipropileno- 915*30mm	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	7.575.854	7.575.854	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
35	30102304-999	Provision De Perfil Laminar De 100 Mmx 2 Mm X 0,03 Mm	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	18.356.616	18.356.616	Procedencia: No Aplica
36	80111613-9999	Instalacion De Perfil Laminar De 100 Mmx 2 Mm X 0,03 Mm	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	7.610.688	7.610.688	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
37	40142604-9999	Provision De Codos Material Rpp/Circulacion De Aire	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	978.156	978.156	Procedencia: No Aplica
38	80111613-9999	Instalacion De Codos Material Rpp/Circulacion De Aire	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	4.550.884	4.550.884	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
39	40141705-9998	Provision De Cañerías Material Rpp/Circulacion De Aire	Unidad De Medida: Metro Lineal Presentación: Evento	1,00	1.862.666	1.862.666	Procedencia: No Aplica
40	80111613-9999	Instalacion De Cañerías Material Rpp/Circulacion De Aire	Unidad De Medida: Metro Lineal Presentación: Evento	1,00	2.426.325	2.426.325	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
41	76121701-9999	Provision De Carbon Activado Para Control De Olor	Unidad De Medida: Kilogramos Presentación: Evento	1,00	853.537	853.537	Procedencia: No Aplica
42	80111613-9999	Mano De Obra De Colocación De Carbon Activado Para Control De Olor	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	400.876	400.876	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
43	76121701-9999	Provision De Difusor De Aire Microbolado Membrana De 90,90 X 1000 Mm, Material De	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	15.765.566	15.765.566	Procedencia: No Aplica

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. ANA MARIA CASTRO
Secretaria de Gerencia de Administracion

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Log.

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. LUCERO BARRETO CHAMORRO
Jefe de Sect. Zona Centro
Dpto. de Mantenimiento A.I.

Patrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470



Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (Iva Incluido)	Precio Total	Características
44	80111613-9999	Instalacion De Difusor De Aire Microboyas Fina/Tubular/Membrana De 1/0,90 X 1000 Mm, Material De Pvc	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	6.304.779	6.304.779	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
45	76121701-9999	Provision De Bomba De Rec. De Nitrato Para Reator Anoxico Sumergible Bcs 255 (0,5cv)	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	7.163.951	7.163.951	Procedencia: No Aplica
46	80111613-9999	Instalacion De Bomba De Rec. De Nitrato Para Reator Anoxico Sumergible Bcs 255 (0,5cv)	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.986.966	1.986.966	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
47	76121701-9999	Reparacion De Bomba De Rec. De Nitrato Para Reator Anoxico Sumergible Bcs 255 (0,5cv)	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.750.375	1.750.375	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
48	80111613-9999	Mantenimiento De Bomba De Rec. De Nitrato Para Reator Anoxico Sumergible Bcs 255 (0,5cv)	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.522.310	1.522.310	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
49	76121701-9999	Provision De Bomba De Rec. De Lodo Y Flotado Sumergible Bcs 255 (0,5cv)	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	8.337.285	8.337.285	Procedencia: No Aplica
50	80111613-9999	Instalacion De Bomba De Rec. De Lodo Y Flotado Sumergible Bcs 255 (0,5cv)	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	2.170.300	2.170.300	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
51	76121701-9999	Reparacion De Bomba De Rec. De Lodo Y Flotado Sumergible Bcs 255 (0,5cv)	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	2.667.041	2.667.041	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
52	80111613-9999	Mantenimiento De Bomba De Rec. De Lodo Y Flotado Sumergible Bcs 255 (0,5cv)	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.705.644	1.705.644	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
53	76121701-9999	Provision De Llave Bohia O Interruptor Flotador Electrico De Control De Nivel De Agua	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	549.524	549.524	Procedencia: No Aplica
54	80111613-9999	Instalacion De Llave Bohia O Interruptor Flotador Electrico De Control De Nivel De Agua	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	426.140	426.140	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
55	76121701-9999	Provision De Compresor Radial Asten Crad-Crc 2420 46 Td Hc 4,63cv	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	21.965.900	21.965.900	Procedencia: No Aplica
56	80111613-9999	Instalacion De Compresor Radial Asten Crad-Crc 2420 46 Td Hc 4,63cv	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	5.683.406	5.683.406	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
57	76121701-9999	Mantenimiento De Compresor Radial Asten Crad-Crc 2420 Td Hc 4,63cv	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	4.261.400	4.261.400	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
58	80111613-9999	Reparacion De Compresor Radial Asten Crad-Crc 2420 46 Td Hc 4,63cv	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	5.570.675	5.570.675	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
59	76121701-9999	Provision De Enchufes 1/4 Gas Slit In	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	500.225	500.225	Procedencia: No Aplica
60	80111613-9999	Instalacion De Enchufes 1/4 Gas Slit In	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	308.459	308.459	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
61	76121701-9999	Provision De Capacitor	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	307.469	307.469	Procedencia: No Aplica
62	80111613-9999	Instalacion De Capacitor	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	264.459	264.459	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
63	76121701-9999	Provision De Llave Electronica	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	966.240	966.240	Procedencia: No Aplica
64	80111613-9999	Instalacion De Llave Electronica	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	766.791	766.791	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
65	76121701-9999	Provision De Disyuntor General	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	792.806	792.806	Procedencia: No Aplica
66	80111613-9999	Instalacion De Disyuntor General	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	830.225	830.225	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
67	76121701-9999	Provision De Interruptor De Control	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.143.995	1.143.995	Procedencia: No Aplica
68	80111613-9999	Instalacion De Interruptor De Control	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	916.190	916.190	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
69	76121701-9999	Provision De Disyuntor Inversor	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	14.391.209	14.391.209	Procedencia: No Aplica
70	80111613-9999	Instalacion De Disyuntor Inversor	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	857.844	857.844	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
71	76121701-9999	Provision De Proteccion Termica	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	862.180	862.180	Procedencia: No Aplica
72	80111613-9999	Instalacion De Proteccion Termica	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	893.659	893.659	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
73	76121701-9999	Provision De Interruptor Selector	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	935.528	935.528	Procedencia: No Aplica
74	80111613-9999	Instalacion De Interruptor Selector	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	728.659	728.659	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
75	76121701-9999	Provision De Tecla Selectora (Auto Man) Dosificacion	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	687.519	687.519	Procedencia: No Aplica
76	80111613-9999	Instalacion De Tecla Selectora (Auto Man) Dosificacion	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.017.041	1.017.041	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
77	76121701-9999	Provision De Rele Falta De Fase	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	573.559	573.559	Procedencia: No Aplica
78	80111613-9999	Instalacion De Rele Falta De Fase	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	486.841	486.841	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
79	76121701-9999	Provision De Señal Luminosa	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	634.260	634.260	Procedencia: No Aplica
80	80111613-9999	Instalacion De Señal Luminosa	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	400.125	400.125	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
81	76121701-9999	Provision De Boton De Emergencia	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	453.494	453.494	Procedencia: No Aplica
82	80111613-9999	Instalacion De Boton De Emergencia	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	555.225	555.225	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
83	76121701-9999	Provision De Pastilla De Cloro (Hipoclorito De Sodio De 250 Gramos)	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	3.214.456	3.214.456	Procedencia: No Aplica
84	80111613-9999	Instalacion De Pastilla De Cloro (Hipoclorito De Sodio De 250 Gramos)	Unidad De Medida: Unidad Presentación: Evento	1,00	1.324.034	1.324.034	Procedencia: Paraguay - Servicio De Origen Nacional
Total Por Grupo:						331.109.874	

MONTO MAXIMO ADJUDICADO EN LA LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 128/24 "CONTRATACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISION DE RESPUESTOS A DEMANDA PARA LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE EFLUENTES DEL HOSPITAL REGIONAL DE CIUDAD DEL ESTE Y LA UNIDAD SANITARIA DE HERNANDARIAS", CON ID N° 447.947, a la firma - CONSORCIO RBS. Gs 1.877.716.587.- (GUARANIES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS DIECISEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE) IVA incluido, MONTO MINIMO ADJUDICADO, Gs 938.858.294.- (GUARANIES NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO) IVA incluido.-

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg Jaime Caballero
GERENTE
Correncia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg LUCERO BARRETO CHAMORRO
Jefe de Sect. Zona Centro
Dpto. de Mantenimiento A.I.

Patrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470